
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 156 del 31/10/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 26 ottobre 2007, n.
1147
 
Por Puglia 2000-2006. Complemento di Programmazione, Asse III: misura 3.9 “Sviluppo della compe-
titività delle imprese e formazione continua con priorità alle PMI” Azione a), “Formazione continua” –
Avviso pubblico n. 10/2007 per la presentazione di progetti per interventi cofinanziati dal FSE, dallo
Stato e dalla Regione Puglia e relativo impegno di spesa.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n.01/007689/1-5
del 31/07/1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
La Legge Regionale n.13/2000 “Procedure di attuazione del programma operativo della Regione Puglia
2000-2006” disciplina la realizzazione del complesso delle attività programmate e cofinanziate con fondi
comunitari.
 
Tale Legge, all’art.49 “Procedure di selezione dei progetti di formazione e inserimento lavorativo”,
dispone che l’assegnazione degli interventi di FSE programmati con il POR ed il Complemento di
Programmazione avvenga mediante procedura di selezione delle proposte progettuali presentate a
seguito di chiamata per avviso pubblico.
 
Con il presente provvedimento si intende, pertanto, approvare l’avviso pubblico per la presentazione di
progetti per interventi cofinanziati dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia nell’ambito del POR Puglia
2000-2006, Complemento di Programmazione, asse III, Misura 3.9, azione a), Avviso n. 10/2007,
allegato al presente atto sub lettera “A”, quale parte integrante e sostanziale, nel quale viene descritta

1



l’intera operazione.
Il finanziamento complessivamente disponibile per gli interventi di cui al presente avviso pubblico è pari
a euro 1.300.206,00.
 
 
Adempimenti Contabili L.R. n.28/01
 
 
• Viene prelevata, ai sensi dell’art. 93 della L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni, dal cap.
1110060 “fondo delle economie vincolate” la complessiva somma di euro 1.163.684,37, di cui:
 
– euro 160.416,22 riveniente dall’impegno di spesa n. 3 assunto con D.D. n. 609/06 sul capitolo
1093309
– euro 316.803,15 riveniente dall’impegno di spesa n. 4 assunto con D.D. n. 758/06 sul capitolo
1093309
– euro 686.465,00 riveniente dall’impegno di spesa n. 8 assunto con D.D. n. 953/06 sul capitolo
1093309
 
• Viene prelevata, ai sensi dell’art. 93 della L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni, dal cap.
1110060 “fondo delle economie vincolate” la complessiva somma di euro 136.521,63, di cui:
 
– euro 18.819,78 riveniente dall’impegno di spesa n. 2 assunto con D.D. n. 609/06 sul capitolo 1095309
 
– euro 37.166,85 riveniente dall’impegno di spesa n. 3 assunto con D.D. n. 758/06 sul capitolo 1095309
- euro 80.535,00 riveniente dall’impegno di spesa n. 6 assunto con D.D. n. 953/06 sul capitolo1095309
 
• Viene reiscritta la complessiva somma di euro 1.300.206,00 ai capitoli del bilancio 2007 così come
segue:
 
– Cap. 1093309 - euro 1.163.684,37 (quota FSE-Stato)
 
– Cap. 1095309 - euro 136.521,63 (quota Regione)
 
• L’U.P.B. 5.2.2 impegna sul bilancio 2007 la complessiva somma di euro 1.300.206,00, riveniente dalla
reiscrizione effettuata con il presente atto, con imputazione ai capitoli così come di seguito indicato:
 
– Cap. 1093309 - euro 1.163.684,37 (quota FSE-Stato)
 
– Cap. 1095309 - euro 136.521,63 (quota Regione)
 
DETERMINA
 
• di approvare l’ “Avviso per la presentazione di progetti per interventi cofinanziati dal FSE, dallo Stato e
dalla Regione Puglia nell’ambito del POR Puglia 2000-2006, Complemento di Programmazione, asse III,
Misura 3.9 “Sviluppo della competitività delle imprese e formazione continua con priorità alle PMI”,
azione a) “Formazione continua” - Avviso n. 10/2007, allegato al presente atto, sub lettera “A”, quale
parte integrante e sostanziale, composto da n. 51 facciate;
 
• di prelevare, ai sensi dell’art. 93 della L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni, dal cap.

2



1110060 “fondo delle economie vincolate” la complessiva somma di ? 1.163.684,37, secondo quanto
indicato nella sezione contabile;
 
• di prelevare, ai sensi dell’art. 93 della L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni, dal cap.
1110060 “fondo delle economie vincolate” la complessiva somma di ? 136.521,63, secondo quanto
indicato nella sezione contabile;
• di riscrivere la complessiva somma di euro 1.300.206,00 ai capitoli del bilancio 2007 così come segue:
 
– Cap. 1093309 - euro 1.163.684,37 (quota FSE-Stato)
 
– Cap. 1095309 - euro 136.521,63 (quota Regione)
 
• di impegnare sul bilancio 2007 la complessiva somma di euro 1.300.206,00, riveniente dalla
reiscrizione effettuata con il presente atto, con imputazione ai capitoli così come di seguito indicato:
 
– Cap. 1093309 - euro 1.163.684,37 (quota FSE-Stato)
 
– Cap. 1095309 - euro 136.521,63 (quota Regione)
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore formazione professionale, ai sensi dell’ art.6, della L.R. n.13/94;
 
Il presente provvedimento, redatto in triplice originale, composto da n. 4 pagine, e da un allegato A,
composto di n. 51 pagine, per complessive n. 55 pagine;
– diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
– sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.5 giorni consecutivi;
 
– verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
– sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n.7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.-
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 Dott.ssa. Loretta Garuti

3


